

**Cabinet
Tuesday, 19 July 2011**

ADDENDA

4. Questions from County Councillors (Pages 1 - 2)

Attached.

5. Petitions and Public Address (Pages 3 - 4)

Attached.

9. Oxfordshire Minerals and Waste Development Framework: Preferred Minerals Core Strategy for Consultation

Corrections to Annex 2 to the report are set out below:

Annex 2

Page 254, Paragraph 4.10, line 5:

Delete '15.75 million tonnes of crushed rock'; Insert '13.23 million tonnes of crushed rock'.

Page 255, Figure 6:

In the third box:

Delete '15.75 million tonnes'; Insert '13.23 million tonnes';

Net requirement over plan period (mt): Delete '2.26'; Insert 'Nil'.

10. Oxfordshire Minerals and Waste Development Framework: Preferred Waste Core Strategy for Consultation

Recommendation (a) to be amended to refer to Annex 1 rather than Annex 2.

Corrections to Annex 1 to the report are set out below:

Annex 1

Page 304, paragraph 4.40:

Delete whole paragraph and replace with:

'4.40 This requirement mainly arises after 2020, mainly due to the temporary nature of many existing facilities, and is primarily needed to serve the large towns of

Bicester, Abingdon and Didcot and their surrounding areas. The reasonable options for provision of this capacity are:

- a): Concentration of additional provision at or close to Oxford.
- b): Additional provision at or close to large towns in:
 - Northern Oxfordshire (Bicester); and
 - Southern Oxfordshire (Abingdon; Didcot).
- c) Additional provision at or close to large and smaller towns in:
 - Northern Oxfordshire (Bicester); and
 - Southern Oxfordshire (Abingdon; Didcot; Faringdon; Henley; Thame).'

Page 307, paragraph 4.52, Policy W5, line 8:
Delete 'Oxford and' and 'Banbury'.

Page 313, paragraph 4.79, line 6:
Delete 'option a'; Insert 'option b)'.

13. Policy on Residential Parking Provision for New Developments

Cabinet Member: Transport

Forward Plan Ref: 2011/067

Contact: David Groves, Transport Development Control Manager Tel: (01865) 816042

Please note correction to portfolio holder set out in bold type above.

18. Forward Plan and Future Business (Pages 5 - 6)

Attached.

CABINET – 19 JULY 2011

ITEM 4 – QUESTIONS FROM COUNTY COUNCILLORS

Question received from the following Member:

1. Councillor John Goddard to the Cabinet Member for Transport

"In view of the surplus in the on-street parking account in respect of Oxford City Residents' Parking Zones, will the Cabinet consider returning some portion of this money to residents who have been over-charged?"

Answer

No.

2. Councillor Zoe Patrick to the Cabinet Member for Transport

"Is it correct that there is a policy not to spray weeds on pavements and gutters? If so, what is the projected additional cost to the council in having to replace pavements which deteriorate? (For example the new pavement between Stadhampton and Chiselhampton). Will the Cabinet consider adopting a more flexible policy which allows spraying in some areas by agreement with parish and town councils? "

Answer

"The decision was taken that the £2.3m needed to spray the weeds across the county was not cost effective. The clearing of noxious weeds is still undertaken and we work closely with the Royal Horse Society and assist their volunteers who pull the ragwort by providing bags and collecting waste.

Members will recall that we set up an Area Stewardship Maintenance Fund this year to provide local members with the flexibility to allocate some funds in their Locality to issues that they agree are of importance to the community. If weed spraying is considered to be a priority then Councillors within each locality can consider whether this is something they would wish to fund.

You make particular reference to the new pavement between Stadhampton and Chiselhampton. Before any new surface is laid the area is weed treated which should stop weed growth for at least two years, and is covered by an indemnity. If weed growth returns within this period the work would have to be redone at no cost to the council."

3. Councillor Jean Fooks to the Cabinet Members for Police & Policy Co-ordination and Safer & Stronger Communities

" In the Big Society report, Agenda item 8, I see that recommendation c 'asks officers to work with community groups to enable them to take over buildings to facilitate continuity of provision as much as possible from 1 September. '

Please could the Cabinet member explain what is meant by this recommendation? There is no reference that I can find in the report to this recommendation, although it is of course something which community groups would welcome. Does it mean that existing youth workers will be able to help community groups to maintain youth provision through August and into September, before new staff are advertised for and taken on by community groups?"

Answer

Recommendation (d) is a reference to the work that has and will go on across the council to make sure that where we are ceasing to provide youth services and a big society solution has been agreed by Cabinet, we will work with community groups to help them, as far as possible, to be up and running by 1 September 2011.

4. Councillor Anne Purse to the Cabinet Member for Transport

"A recent story in the media reported that there were proposals made at a recent scrutiny committee meeting that local parishes should pay for salt in the winter if they wanted it more. Please can you confirm whether, in places where salt bins have been purchased (e.g. by Parish Councils or by the City Council in Oxford), the County Council will indeed continue to refill these bins for use on local roads as was the deal at the time the bins were bought ?"

Answer

"Our policy is to fill grit bins at the beginning of the winter period and then to replenish them when required as long as this will not compromise winter activity on keeping the main routes open. As members will know there has been extreme pressure on our salt stocks over the last two winters which has meant we were unable to refill grit bins routinely. I am currently looking at a better way of managing this to ensure that communities have improved access to an adequate supply of salt over the winter."

CABINET – 19 JULY 2011 ITEM 5 – PETITIONS AND PUBLIC ADDRESS

Petition

Ms Liz Leffman – Petition on the future of Dean Pit Waste Site at Chadlington

Public Address

The Leader of the Council has agreed the following requests to address the meeting:-

| Item | Speaker |
|-----------------------------------|---|
| 8 - Big Society Fund | <p>Speaking as local members Annex 1</p> <p>Councillor Hilary-Biles, Glyme Hall (pg10), Changing for the Better at The Lido (pg 57 and Short Footpath Link (pg 59)</p> <p>Councillor Brighthouse Wood Farnm (pg 20) and Thrive Barton (pg 47)</p> <p>Councillor Fooks, Wolvercote Young People’s Club bid (pg 22)</p> <p>Councillor Purse, Wheatley Young People’s Centre (pg 25)</p> <p>Councillor Hannaby,) The Sweatbox) pg 28) and The Councillor Patrick) Independent Advice Centre (pg 49</p> <p>Councillor Mathew, Bartholemew School, Eynsham (pg 30 and Standlake Cycling Track (pg 89)</p> <p>Requests from public:</p> <p>Faz Kayani, Oxford Boxing Academy (pg. 42)</p> <p>Mr Michael Ryan, Nortmoor Parish Council, The Stonehenge Project (pg 91)</p> |
| 9. Oxfordshire Minerals and Waste | Councillor Anne Purse as Shadow |

| | |
|---|---|
| Development Framework : Preferred Minerals Core Strategy for Consultation | Cabinet Member for Growth and Infrastructure Councillor Charles Mathew as local member |
| 10. Oxfordshire Minerals and Waste Development Framework : Preferred Waste Core Strategy for Consultation | Councillor Anne Purse as Shadow Cabinet Member for Growth and Infrastructure |
| 11. Soldiers of Oxfordshire(SOFO) – Development in the Grounds of The Oxfordshire Museum | Councillor Goddard as Shadow Cabinet Member for Safer & Stronger Communities Tim May, Deputy Chairman, Soldiers of Oxfordshire |
| 12 - Contract for the Disposal of waste collected by District Councils in South Oxfordshire | Councillor Anne Purse as Shadow Cabinet Member for Growth and Infrastructure |
| 13. Policy on Residential Parking Provision for New Developments | Shadow Cabinet Member |
| 14. Cutteslowe Primary School | Councillor Jean Fooks as local member |
| 15. New Marston Primary School | Cllr Altaf-Khan as Shadow Cabinet Member for Schools Improvement |

CABINET – 19 JULY 2011

ITEM 19 – FORWARD PLAN AND FUTURE BUSINESS

Members are asked to note the following amendments to the Forward Plan:

| Portfolio | Topic (Ref)/Decision | Present Timing | Change |
|------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------|
| <i>Deputy Leader</i> | Independent Admission Appeals – Panel Member Arrangements (Ref: 2011/086) | 19 July 2011 | Moved to 20 September 2011 |
| Cabinet | To review the arrangements for Panel Members including expenses. | | |
| <i>Growth & Infrastructure</i> | Developer Contributions to Service Infrastructure (Ref: 2011/048) | 19 July 2011 | Moved to 20 September 2011 |
| Cabinet | To consider a summary of developer contributions secured to County service infrastructure through the planning process for 2010/11 and the amounts negotiated, received and spent throughout the year. | | |

This page is intentionally left blank